
PROVENCE-ALPES-

CÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2022-237

PUBLIÉ LE 23 DÉCEMBRE 2022



Sommaire

Agence régionale de santé PACA /

R93-2022-12-21-00005 - Arrêté modificatif 2022051-0043 composition CRSA

21 12 2022 (16 pages) Page 3

R93-2022-12-21-00006 - Arrêté modificatif 2022051-0044 commission

permanente 21 12 2022 (4 pages) Page 20

R93-2022-12-21-00007 - Arrêté modificatif 2022051-0045 CS organisation

des soins 21 12 2022 (10 pages) Page 25

R93-2022-12-21-00008 - Arrêté modificatif 2022051-0046 CS PC accomp

médico sociaux 21 12 2022 (6 pages) Page 36

R93-2022-12-21-00009 - Arrêté modificatif 2022051-0047 CS prévention 21

12 2022 (8 pages) Page 43

R93-2022-12-21-00010 - Arrêté modificatif 2022051-0048 CS usagers

système de santé 21 12 2022 (4 pages) Page 52

R93-2022-11-30-00149 - DECISION 060793213 20221130 (7 pages) Page 57

R93-2022-11-30-00130 - DECISION 060798923 20221130 (7 pages) Page 65

R93-2022-11-30-00131 - DECISION 060798964 20221130 (7 pages) Page 73

R93-2022-12-22-00001 - Décision reg PACA bornes cycle horaire tensions

hivernales  (2 pages) Page 81

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA /

R93-2022-12-23-00001 - avenant CRPV decembre 2022.pdf (10 pages) Page 84

2



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-21-00005

Arrêté modificatif 2022051-0043 composition

CRSA 21 12 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00005 - Arrêté modificatif 2022051-0043 composition CRSA 21 12 2022 3



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00005 - Arrêté modificatif 2022051-0043 composition CRSA 21 12 2022 4



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00005 - Arrêté modificatif 2022051-0043 composition CRSA 21 12 2022 5



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00005 - Arrêté modificatif 2022051-0043 composition CRSA 21 12 2022 6



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00005 - Arrêté modificatif 2022051-0043 composition CRSA 21 12 2022 7



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00005 - Arrêté modificatif 2022051-0043 composition CRSA 21 12 2022 8



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00005 - Arrêté modificatif 2022051-0043 composition CRSA 21 12 2022 9



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00005 - Arrêté modificatif 2022051-0043 composition CRSA 21 12 2022 10



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00005 - Arrêté modificatif 2022051-0043 composition CRSA 21 12 2022 11



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00005 - Arrêté modificatif 2022051-0043 composition CRSA 21 12 2022 12



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00005 - Arrêté modificatif 2022051-0043 composition CRSA 21 12 2022 13



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00005 - Arrêté modificatif 2022051-0043 composition CRSA 21 12 2022 14



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00005 - Arrêté modificatif 2022051-0043 composition CRSA 21 12 2022 15



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00005 - Arrêté modificatif 2022051-0043 composition CRSA 21 12 2022 16



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00005 - Arrêté modificatif 2022051-0043 composition CRSA 21 12 2022 17



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00005 - Arrêté modificatif 2022051-0043 composition CRSA 21 12 2022 18



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00005 - Arrêté modificatif 2022051-0043 composition CRSA 21 12 2022 19



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-21-00006

Arrêté modificatif 2022051-0044 commission

permanente 21 12 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00006 - Arrêté modificatif 2022051-0044 commission permanente 21 12 2022 20



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00006 - Arrêté modificatif 2022051-0044 commission permanente 21 12 2022 21



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00006 - Arrêté modificatif 2022051-0044 commission permanente 21 12 2022 22



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00006 - Arrêté modificatif 2022051-0044 commission permanente 21 12 2022 23



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00006 - Arrêté modificatif 2022051-0044 commission permanente 21 12 2022 24



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-21-00007

Arrêté modificatif 2022051-0045 CS organisation

des soins 21 12 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00007 - Arrêté modificatif 2022051-0045 CS organisation des soins 21 12 2022 25



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00007 - Arrêté modificatif 2022051-0045 CS organisation des soins 21 12 2022 26



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00007 - Arrêté modificatif 2022051-0045 CS organisation des soins 21 12 2022 27



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00007 - Arrêté modificatif 2022051-0045 CS organisation des soins 21 12 2022 28



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00007 - Arrêté modificatif 2022051-0045 CS organisation des soins 21 12 2022 29



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00007 - Arrêté modificatif 2022051-0045 CS organisation des soins 21 12 2022 30



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00007 - Arrêté modificatif 2022051-0045 CS organisation des soins 21 12 2022 31



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00007 - Arrêté modificatif 2022051-0045 CS organisation des soins 21 12 2022 32



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00007 - Arrêté modificatif 2022051-0045 CS organisation des soins 21 12 2022 33



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00007 - Arrêté modificatif 2022051-0045 CS organisation des soins 21 12 2022 34



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00007 - Arrêté modificatif 2022051-0045 CS organisation des soins 21 12 2022 35



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-21-00008

Arrêté modificatif 2022051-0046 CS PC accomp

médico sociaux 21 12 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00008 - Arrêté modificatif 2022051-0046 CS PC accomp médico sociaux 21 12 2022 36



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00008 - Arrêté modificatif 2022051-0046 CS PC accomp médico sociaux 21 12 2022 37



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00008 - Arrêté modificatif 2022051-0046 CS PC accomp médico sociaux 21 12 2022 38



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00008 - Arrêté modificatif 2022051-0046 CS PC accomp médico sociaux 21 12 2022 39



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00008 - Arrêté modificatif 2022051-0046 CS PC accomp médico sociaux 21 12 2022 40



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00008 - Arrêté modificatif 2022051-0046 CS PC accomp médico sociaux 21 12 2022 41



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00008 - Arrêté modificatif 2022051-0046 CS PC accomp médico sociaux 21 12 2022 42



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-21-00009

Arrêté modificatif 2022051-0047 CS prévention

21 12 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00009 - Arrêté modificatif 2022051-0047 CS prévention 21 12 2022 43



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00009 - Arrêté modificatif 2022051-0047 CS prévention 21 12 2022 44



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00009 - Arrêté modificatif 2022051-0047 CS prévention 21 12 2022 45



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00009 - Arrêté modificatif 2022051-0047 CS prévention 21 12 2022 46



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00009 - Arrêté modificatif 2022051-0047 CS prévention 21 12 2022 47



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00009 - Arrêté modificatif 2022051-0047 CS prévention 21 12 2022 48



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00009 - Arrêté modificatif 2022051-0047 CS prévention 21 12 2022 49



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00009 - Arrêté modificatif 2022051-0047 CS prévention 21 12 2022 50



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00009 - Arrêté modificatif 2022051-0047 CS prévention 21 12 2022 51



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-21-00010

Arrêté modificatif 2022051-0048 CS usagers

système de santé 21 12 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00010 - Arrêté modificatif 2022051-0048 CS usagers système de santé 21 12 2022 52



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00010 - Arrêté modificatif 2022051-0048 CS usagers système de santé 21 12 2022 53



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00010 - Arrêté modificatif 2022051-0048 CS usagers système de santé 21 12 2022 54



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00010 - Arrêté modificatif 2022051-0048 CS usagers système de santé 21 12 2022 55



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-21-00010 - Arrêté modificatif 2022051-0048 CS usagers système de santé 21 12 2022 56



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-11-30-00149

DECISION 060793213 20221130

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-11-30-00149 - DECISION 060793213 20221130 57



1/4 

DECISION TARIFAIRE N°1023 PORTANT MODIFICATION 

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2022 CONCERNANT 

RESIDENCE AUTONOMIE RES. ILES DE LERINS - 060793213 

Le Directeur Général de l‘ARS Provence-Alpes-Côte d'Azur 

 

VU le Code de l’action sociale et des familles (CASF), notamment ses articles L.314-3 et L.314-3-1 ; 
 

VU la Loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au vieillissement ; 
 

VU la Loi n° 2018-1021 du 23 novembre 2018 portant évolution du logement, de l'aménagement et du numérique (loi ELAN) ; 
 

VU la Loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022 ; 
 

VU le Décret n° 91-155 du 6 février 1991 relatif aux dispositions générales applicables aux agents contractuels des établissements 

mentionnés à l'article 2 de la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 

publique hospitalière ; 
 

VU le Décret n° 2021-740 du 8 juin 2021 relatif au versement d'une prime temporaire de revalorisation à certains personnels 

relevant de la fonction publique hospitalière ; 
 

VU le Décret n° 2021-1257 du 29 septembre 2021 portant statut particulier du corps des aides-soignants et des auxiliaires de 

puériculture de la fonction publique hospitalière ; 
 

VU le Décret n° 2021-1260 du 29 septembre 2021 fixant l'échelonnement indiciaire applicable au corps des cadres de santé 

paramédicaux de la fonction publique hospitalière; Instruction N°DGCS/3B/DSS/A/CNSA /2016/22 du 22 janvier 2016 

relative à la mise en œuvre du plan de prévention des départs non souhaités de personnes handicapées vers la Belgique et à 

la procédure d’orientation et de prise en charge des personnes accueillies dans des ESMS situés sur le territoire wallon ; 
 

VU le Décret n° 2021-1262 du 29 septembre 2021 fixant l'échelonnement indiciaire applicable au corps des infirmiers en soins 

généraux et spécialisés de la fonction publique hospitalière ; 
 

VU le Décret n° 2021-1256 du 29 septembre 2021 revalorisant le déroulement de carrière des corps paramédicaux de la catégorie 

A de la fonction publique hospitalière ; 
 

VU le Décret n° 2021-1932 du 30 décembre 2021 relatif au tarif minimal applicable aux heures d'aide à domicile et à la dotation 

visant à garantir le fonctionnement intégré de l'aide et du soin au sein d'un service autonomie à domicile mentionnés à l'article 

L. 314-2-1 du code de l'action sociale et des familles ; 
 

VU l’Instruction N° DGCS/SD3B/2021/105 du 14 mai 2021 relative à la diffusion du cahier des charges national des dispositifs 

d’accompagnement à la périnatalité et à la parentalité des personnes en situation de handicap ; 
 

VU l’Instruction n° DGOS/RH4/DGCS/4B/2021/168 du 26 juillet 2021 relative à la mise en œuvre des mesures sur la sécurisation 

des organisations et des environnements de travail résultant de l’accord du « Ségur de la santé » pour la fonction publique 

hospitalière ; 
 

VU l’Instruction interministérielle N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/108 du 12 avril 2022 relative aux 

orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des personnes en situation 

de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2022 ; 
 

VU la Décision n° 2022-15 du 3 juin 2022 de la directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2022 ; 

 

VU l’Arrêté du 17 juin 2022 modifiant l'arrêté du 2 juin 2022 fixant pour 2022 les valeurs du point mentionnées à l'article R. 

314-162 du code de l'action sociale et des familles ; 
 

VU l’Arrêté portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur 

en date du 3 octobre 2022 ; 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-11-30-00149 - DECISION 060793213 20221130 58



2/4 

VU l’Arrêté du 25 octobre 2022 modifiant l’arrêté du 02 juin 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif de dépenses et le montant 

total annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie 

mentionnée à l’article L. 314-3 du code de l’action sociale et des familles et fixant le montant mentionnée à l’article L. 314-

3-4 du même code ; 

 

VU l’Arrêté du 25 octobre 2022 modifiant l’arrêté du 2 juin 2022 fixant pour 2022 les valeurs du point mentionnées à l’article 

R. 314-162 du code de l’action sociale et des familles ; 

 

VU la Décision n° 2022-32 du 28 octobre 2022 de la directrice de la CNSA modifiant la décision n°2022-15 du 03 juin 2022 

relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l'année 2022 ; 

 

VU l’Instruction n° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2022/237 du 8 novembre 2022 complémentaire à l’instruction 

interministérielle n° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/108 du 12 avril 2022 relative aux orientations de 

l’exercice 2022 pour la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des personnes en 

situation de handicap et des personnes âgées. ; 

 

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 0 autorisant la création de la structure Résidence autonomie 

dénommée RESIDENCE AUTONOMIE RES. ILES DE LERINS (060793213), sise à CANNES et gérée par l’entité 

dénommée ASSOCIATION ARPAVIE (920030186)  

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-11-30-00149 - DECISION 060793213 20221130 59



3/4 

DECIDE 

Article 1ER  A compter du 01/01/2022, 1e forfait global de soins est fixé à 149 811,36 € au titre de 2022, dont 

2 656,87 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 12 484,28 € 

Pour 2022, les tarifs sont décomposés comme suit : 
 

 Forfait global de soins Prix de journée (en €) 

Hébergement Permanent 149 811,36 € 0.00 

UHR    0,00 € 0.00 

PASA    0,00 € 0.00 

Hébergement Temporaire    0,00 €  0.00 

Accueil de jour    0,00 € 0.00 

Plateforme de répit    0,00 € 0.00 

Financements 
complémentaires 

   0,00 € 0.00 

SSIAD PA    0,00 € 0.00 

Equipe spécialisée 
ALZHEIMER 

   0,00 € 0.00 

 

Article 2  A compter du 1er janvier 2023, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait global de 
soins est fixé, à titre transitoire, à 147 154,48 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 
 

 Forfait global de soins Prix de journée (en €) 

Hébergement Permanent 147 154,48 € 0.00 

UHR    0,00 €  0.00 

PASA    0,00 €  0.00 

Hébergement Temporaire    0,00 € 0.00 

Accueil de jour    0,00 € 0.00 

Plateforme de répit    0,00 € 0.00 

Financements 
complémentaires 

   0,00 € 0.00 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-11-30-00149 - DECISION 060793213 20221130 60



4/4 

SSIAD PA    0,00 € 0.00 

Equipe spécialisée 
ALZHEIMER 

   0,00 € 0.00 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 12 262,87 €. 

Article 3  Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 184, rue Duguesclin, 69433, LYON Cedex 

03 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera 

notifiée, à compter de sa notification. 

Article 4  La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Article 5 Le Directeur Général de l'ARS Provence-Alpes-Côte d'Azur est chargé(e) de l'exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l'entité gestionnaire ASSOCIATION ARPAVIE (920030186) 

et à l'établissement concerné. 

 
 
 Fait à Marseille, le 30/11/2022 
 
 

 

 

 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-11-30-00149 - DECISION 060793213 20221130 61



1/3 

 

NOTE TECHNIQUE 2022 
 

  

            

 
FINESS ET RAISON SOCIALE ET COMMUNE 

   

 060793213 RESIDENCE AUTONOMIE RES. ILES DE LERINS CANNES    

    

Email ET : iles-de-lerins.direction@arpavie.fr         
Email EJ : Iles-de-lerins.secretariat@arpavie.fr 
 
 

Réf. Interne : DOMS-1122-4112-I 

   
CAPACITE INSTALLEE 

            

Nbre de places : EHPAD + RESID. AUTONOMIE HT  AJ  PASA UHR SSIAD PA ESA 
    

au 31/12/2021 85 0 0 0 0 0 0     
au 31/12/2022 85 0 0 0 0 0 0     

            
DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT SOINS AU 01/01/2022 

            

Base totale au 01/01/2022 126 763,91 €         
  

répartie comme suit : EHPAD + RA HT AJ PASA UHR PFR SSIAD PA ESA FI. COMPL.   
Montant 126 763,91 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €   

            
AUTRES ELEMENTS DE TARIFICATION 

  
Date de validation Source  

        
GMP pris en compte en CB 
2022 

   0,00          

PMP pris en compte en CB 
2022 

   0,00   
 

   
  

PUI   
         

Option tarifaire  au 01/01/2022          
Valeur du point   

Références valeur du point 
prises en compte pour le calcul 
du dégel du point d’indice et de 

l’inflation (phase 2)  

GLOBAL AVEC PUI 13,30 €     
*valeur du point prise en compte pour le calcul de l’actualisation et de la résorption de l’écart (phase 1) GLOBAL SANS PUI 12,63 €     

   PARTIEL AVEC PUI 11.33 €     
Calcul de la dotation plafond :   PARTIEL SANS PUI 10 ,69 €     
(( PMP x 2,59) + GMP) x capacité x valeur du point          

            
Montant dotation plafond    0,00 €           

 
  

 
 
          

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-11-30-00149 - DECISION 060793213 20221130 62



2/3 

TARIFICATION 2022 

            

ACTUALISATION            
 EHPAD + RA HT AJ PASA UHR PFR SSIAD PA ESA    
Taux    0,00 %     0,00 %     0,00 %     0,00 %     0,00 %     0,00 %     0,00 %     0,00 %     
Montant    0,00 €     0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    
Total base actualisée 126 763,91 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    

            
RESORPTION DE L'ECART A LA DOTATION PLAFOND           

 Résorption de l'écart incluant l’écart à la dotation plafond APRES actualisation en phase 1, et le montant du dégel du point d’indice / de l’inflation (alloué en phase 2) 

Montant alloué 1 888,78 €       
            

MESURES NOUVELLES            
Créations : EHPAD + RA HT AJ PASA UHR PFR SSIAD PA ESA    
Nbre de places 0 0 0 0 0 0 0 0 

Montant    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 € 
           

 

Autres mesures nouvelles : 
MN – HTSH 

(hébergement temporaire) 

Développement 
accueil temporaire 
Stratégie aidants /  
Complément Répit 

Pérennisation 
IDE de nuit 
(astreintes) 

MN - Centre 
Ressources 

Territorial (CRT) 

Revalorisation salariale Ségur santé / 
PGA 

Montant     0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 € 18 501,79 € 
 

           

 
MN - Coordination 

services 
MN - Taux 

encadrement 

MN - 
Psychologues 

en SSIAD 

Montant     0,00 €    0,00 €    0,00 € 
 
 
 
REDEPLOIEMENTS            

 EHPAD + RA HT  AJ  PASA Fi.COMPL. PFR SSIAD PA ESA    
Nbre de places 0 0 0 0 0 0 0 0    
Montant    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    
 
           

MISES EN RESERVES TEMPORAIRES           

 EHPAD + RA HT  AJ  PASA Fi.COMPL. PFR SSIAD PA ESA    
Nbre de places 0 0 0 0 0 0 0 0    
Montant    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    
            

  

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-11-30-00149 - DECISION 060793213 20221130 63



3/3 

 
           

CREDITS NON RECONDUCTIBLES 2022 

            

 

Soutien à 
l'investissement 
(Frais financiers 

+ systèmes 
d'information + 
investissement 
du quotidien 

EHPAD) 
 

Soutien EHPAD 

Autres CNR 
(PATHOS + 

temps libéré + 
TELEGESTION 

SSIAD + 
Permanents 
syndicaux + 

autres) 

Expérimentatio
ns régionales 
(IDE de nuit + 

PASA de nuit et 
autres) 

CNR 
Revalorisation 
des cat C et AS 
(complément 

2021) 

Retrait des CNR 
suite au 

contrôle A 
POSTERIORI 

et autres 
reprises 

Neutralisation 
perte 

dépendance 

Neutralisation 
perte soins 

QVT 
CNR - SEGUR 
Extension CTI 

RA AJ 

    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 € 2 656,87 € 

           

CNR REGUL EHPAD + RA HT AJR PASA UHR Fi. Compl. AJA PFR SSIAD ESA 

année pleine    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 € 

            
TOTAL CNR 2022 2 656,87 €           

            
            

AFFECTATION DU RESULTAT DU COMPTE ADMINISTRATIF 2020 

            

RESULTAT RETENU 
   

Commentaires 
 

Montant    0,00 €                
     

    

    

    

    

            

            

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT pour l’année 2022 

           
    Commentaires      

Dotation globale au 31/12/2022  149 811,36 €        
EAP 2023 : mesures nouvelles     0,00 €  

 

EAP 2023 : redéploiements     0,00 €  
Base au 01/01/2023  147 154,48 €  
    

    

    

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-11-30-00149 - DECISION 060793213 20221130 64



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-11-30-00130

DECISION 060798923 20221130

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-11-30-00130 - DECISION 060798923 20221130 65



1/4 

DECISION TARIFAIRE N°1029 PORTANT MODIFICATION 

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2022 CONCERNANT 

EHPAD LES VALLEES DE DESIREE - 060798923 

Le Directeur Général de l‘ARS Provence-Alpes-Côte d'Azur 

 

VU le Code de l’action sociale et des familles (CASF), notamment ses articles L.314-3 et L.314-3-1 ; 
 

VU la Loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au vieillissement ; 
 

VU la Loi n° 2018-1021 du 23 novembre 2018 portant évolution du logement, de l'aménagement et du numérique (loi ELAN) ; 
 

VU la Loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022 ; 
 

VU le Décret n° 91-155 du 6 février 1991 relatif aux dispositions générales applicables aux agents contractuels des établissements 

mentionnés à l'article 2 de la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 

publique hospitalière ; 
 

VU le Décret n° 2021-740 du 8 juin 2021 relatif au versement d'une prime temporaire de revalorisation à certains personnels 

relevant de la fonction publique hospitalière ; 
 

VU le Décret n° 2021-1257 du 29 septembre 2021 portant statut particulier du corps des aides-soignants et des auxiliaires de 

puériculture de la fonction publique hospitalière ; 
 

VU le Décret n° 2021-1260 du 29 septembre 2021 fixant l'échelonnement indiciaire applicable au corps des cadres de santé 

paramédicaux de la fonction publique hospitalière; Instruction N°DGCS/3B/DSS/A/CNSA /2016/22 du 22 janvier 2016 

relative à la mise en œuvre du plan de prévention des départs non souhaités de personnes handicapées vers la Belgique et à 

la procédure d’orientation et de prise en charge des personnes accueillies dans des ESMS situés sur le territoire wallon ; 
 

VU le Décret n° 2021-1262 du 29 septembre 2021 fixant l'échelonnement indiciaire applicable au corps des infirmiers en soins 

généraux et spécialisés de la fonction publique hospitalière ; 
 

VU le Décret n° 2021-1256 du 29 septembre 2021 revalorisant le déroulement de carrière des corps paramédicaux de la catégorie 

A de la fonction publique hospitalière ; 
 

VU le Décret n° 2021-1932 du 30 décembre 2021 relatif au tarif minimal applicable aux heures d'aide à domicile et à la dotation 

visant à garantir le fonctionnement intégré de l'aide et du soin au sein d'un service autonomie à domicile mentionnés à l'article 

L. 314-2-1 du code de l'action sociale et des familles ; 
 

VU l’Instruction N° DGCS/SD3B/2021/105 du 14 mai 2021 relative à la diffusion du cahier des charges national des dispositifs 

d’accompagnement à la périnatalité et à la parentalité des personnes en situation de handicap ; 
 

VU l’Instruction n° DGOS/RH4/DGCS/4B/2021/168 du 26 juillet 2021 relative à la mise en œuvre des mesures sur la sécurisation 

des organisations et des environnements de travail résultant de l’accord du « Ségur de la santé » pour la fonction publique 

hospitalière ; 
 

VU l’Instruction interministérielle N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/108 du 12 avril 2022 relative aux 

orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des personnes en situation 

de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2022 ; 
 

VU la Décision n° 2022-15 du 3 juin 2022 de la directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2022 ; 

 

VU l’Arrêté du 17 juin 2022 modifiant l'arrêté du 2 juin 2022 fixant pour 2022 les valeurs du point mentionnées à l'article R. 

314-162 du code de l'action sociale et des familles ; 
 

VU l’Arrêté portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur 

en date du 3 octobre 2022 ; 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-11-30-00130 - DECISION 060798923 20221130 66



2/4 

VU l’Arrêté du 25 octobre 2022 modifiant l’arrêté du 02 juin 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif de dépenses et le montant 

total annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie 

mentionnée à l’article L. 314-3 du code de l’action sociale et des familles et fixant le montant mentionnée à l’article L. 314-

3-4 du même code ; 

 

VU l’Arrêté du 25 octobre 2022 modifiant l’arrêté du 2 juin 2022 fixant pour 2022 les valeurs du point mentionnées à l’article 

R. 314-162 du code de l’action sociale et des familles ; 

 

VU la Décision n° 2022-32 du 28 octobre 2022 de la directrice de la CNSA modifiant la décision n°2022-15 du 03 juin 2022 

relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l'année 2022 ; 

 

VU l’Instruction n° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2022/237 du 8 novembre 2022 complémentaire à l’instruction 

interministérielle n° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/108 du 12 avril 2022 relative aux orientations de 

l’exercice 2022 pour la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des personnes en 

situation de handicap et des personnes âgées. ; 

 

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 autorisant la création de la structure EHPAD 

dénommée EHPAD LES VALLEES DE DESIREE (060798923), sise à TOUET SUR VAR et gérée par l’entité dénommée 

SARL LE GRAND SUD (060002656)  

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-11-30-00130 - DECISION 060798923 20221130 67



3/4 

DECIDE 

Article 1ER  A compter du 01/01/2022, 1e forfait global de soins est fixé à 842 317,99 € au titre de 2022, dont    

0,00 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 70 193,17 € 

Pour 2022, les tarifs sont décomposés comme suit : 
 

 Forfait global de soins Prix de journée (en €) 

Hébergement Permanent 684 833,47 € 0.00 

UHR    0,00 € 0.00 

PASA    0,00 € 0.00 

Hébergement Temporaire    0,00 €  0.00 

Accueil de jour    0,00 € 0.00 

Plateforme de répit    0,00 € 0.00 

Financements 
complémentaires 

157 484,52 € 0.00 

SSIAD PA    0,00 € 0.00 

Equipe spécialisée 
ALZHEIMER 

   0,00 € 0.00 

 

Article 2  A compter du 1er janvier 2023, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait global de 
soins est fixé, à titre transitoire, à 842 317,99 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 
 

 Forfait global de soins Prix de journée (en €) 

Hébergement Permanent 684 833,47 € 0.00 

UHR    0,00 €  0.00 

PASA    0,00 €  0.00 

Hébergement Temporaire    0,00 € 0.00 

Accueil de jour    0,00 € 0.00 

Plateforme de répit    0,00 € 0.00 

Financements 
complémentaires 

157 484,52 € 0.00 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-11-30-00130 - DECISION 060798923 20221130 68



4/4 

SSIAD PA    0,00 € 0.00 

Equipe spécialisée 
ALZHEIMER 

   0,00 € 0.00 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 70 193,17 €. 

Article 3  Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 184, rue Duguesclin, 69433, LYON Cedex 

03 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera 

notifiée, à compter de sa notification. 

Article 4  La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Article 5 Le Directeur Général de l'ARS Provence-Alpes-Côte d'Azur est chargé(e) de l'exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l'entité gestionnaire SARL LE GRAND SUD (060002656) et à 

l'établissement concerné. 

 
 
 Fait à Marseille, le 30/11/2022 
 
 

 

 

 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-11-30-00130 - DECISION 060798923 20221130 69



1/3 

 

NOTE TECHNIQUE 2022 
 

  

            

 
FINESS ET RAISON SOCIALE ET COMMUNE 

   

 060798923 EHPAD LES VALLEES DE DESIREE TOUET SUR VAR    

    

Email ET : direction@vdd06.fr         
Email EJ : direction@vdd06.fr 
 
 

Réf. Interne : DOMS-1122-4112-I 

   
CAPACITE INSTALLEE 

            

Nbre de places : EHPAD + RESID. AUTONOMIE HT  AJ  PASA UHR SSIAD PA ESA 
    

au 31/12/2021 50 0 0 0 0 0 0     
au 31/12/2022 50 0 0 0 0 0 0     

            
DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT SOINS AU 01/01/2022 

            

Base totale au 01/01/2022 815 170,06 €         
  

répartie comme suit : EHPAD + RA HT AJ PASA UHR PFR SSIAD PA ESA FI. COMPL.   
Montant 671 380,24 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 € 143 789,82 €   

            
AUTRES ELEMENTS DE TARIFICATION 

  
Date de validation Source  

        
GMP pris en compte en CB 
2022 

 727,00 
21/06/2018 

 
GALAAD        

PMP pris en compte en CB 
2022 

 214,00 
07/06/2018 

 
GALAAD 

 
   

  
PUI NON  

         
Option tarifaire PARTIEL au 01/01/2022          
Valeur du point 10,53  

Références valeur du point 
prises en compte pour le calcul 
du dégel du point d’indice et de 

l’inflation (phase 2)  

GLOBAL AVEC PUI 13,30 €     
*valeur du point prise en compte pour le calcul de l’actualisation et de la résorption de l’écart (phase 1) GLOBAL SANS PUI 12,63 €     

   PARTIEL AVEC PUI 11.33 €     
Calcul de la dotation plafond :   PARTIEL SANS PUI 10 ,69 €     
(( PMP x 2,59) + GMP) x capacité x valeur du point          

            
Montant dotation plafond 674 583,39 €           

 
  

 
 
          

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-11-30-00130 - DECISION 060798923 20221130 70



2/3 

TARIFICATION 2022 

            

ACTUALISATION            
 EHPAD + RA HT AJ PASA UHR PFR SSIAD PA ESA    
Taux    0,47 %     0,00 %     0,00 %     0,00 %     0,00 %     0,00 %     0,00 %     0,00 %     
Montant 3 155,49 €     0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    
Total base actualisée 674 535,73 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    

            
RESORPTION DE L'ECART A LA DOTATION PLAFOND           

 Résorption de l'écart incluant l’écart à la dotation plafond APRES actualisation en phase 1, et le montant du dégel du point d’indice / de l’inflation (alloué en phase 2) 

Montant alloué 12 440,21 €       
            

MESURES NOUVELLES            
Créations : EHPAD + RA HT AJ PASA UHR PFR SSIAD PA ESA    
Nbre de places 0 0 0 0 0 0 0 0 

Montant    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 € 
           

 

Autres mesures nouvelles : 
MN – HTSH 

(hébergement temporaire) 

Développement 
accueil temporaire 
Stratégie aidants /  
Complément Répit 

Pérennisation 
IDE de nuit 
(astreintes) 

MN - Centre 
Ressources 

Territorial (CRT) 

Revalorisation salariale Ségur santé / 
PGA 

Montant     0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 € 11 552,23 € 
 

           

 
MN - Coordination 

services 
MN - Taux 

encadrement 

MN - 
Psychologues 

en SSIAD 

Montant     0,00 €    0,00 €    0,00 € 
 
 
 
REDEPLOIEMENTS            

 EHPAD + RA HT  AJ  PASA Fi.COMPL. PFR SSIAD PA ESA    
Nbre de places 0 0 0 0 0 0 0 0    
Montant    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    
 
           

MISES EN RESERVES TEMPORAIRES           

 EHPAD + RA HT  AJ  PASA Fi.COMPL. PFR SSIAD PA ESA    
Nbre de places 0 0 0 0 0 0 0 0    
Montant    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    
            

  

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-11-30-00130 - DECISION 060798923 20221130 71



3/3 

 
           

CREDITS NON RECONDUCTIBLES 2022 

            

 

Soutien à 
l'investissement 
(Frais financiers 

+ systèmes 
d'information + 
investissement 
du quotidien 

EHPAD) 
 

Soutien EHPAD 

Autres CNR 
(PATHOS + 

temps libéré + 
TELEGESTION 

SSIAD + 
Permanents 
syndicaux + 

autres) 

Expérimentatio
ns régionales 
(IDE de nuit + 

PASA de nuit et 
autres) 

CNR 
Revalorisation 
des cat C et AS 
(complément 

2021) 

Retrait des CNR 
suite au 

contrôle A 
POSTERIORI 

et autres 
reprises 

Neutralisation 
perte 

dépendance 

Neutralisation 
perte soins 

QVT 
CNR - SEGUR 
Extension CTI 

RA AJ 

    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 € 

           

CNR REGUL EHPAD + RA HT AJR PASA UHR Fi. Compl. AJA PFR SSIAD ESA 

année pleine    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 € 

            
TOTAL CNR 2022    0,00 €           

            
            

AFFECTATION DU RESULTAT DU COMPTE ADMINISTRATIF 2020 

            

RESULTAT RETENU 
   

Commentaires 
 

Montant    0,00 €                
     

    

    

    

    

            

            

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT pour l’année 2022 

           
    Commentaires      

Dotation globale au 31/12/2022  842 317,99 €        
EAP 2023 : mesures nouvelles     0,00 €  

 

EAP 2023 : redéploiements     0,00 €  
Base au 01/01/2023  842 317,99 €  
    

    

    

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-11-30-00130 - DECISION 060798923 20221130 72



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-11-30-00131

DECISION 060798964 20221130

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-11-30-00131 - DECISION 060798964 20221130 73



1/4 

DECISION TARIFAIRE N°1030 PORTANT MODIFICATION 

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2022 CONCERNANT 

EHPAD NICE RESIDENCIA - 060798964 

Le Directeur Général de l‘ARS Provence-Alpes-Côte d'Azur 

 

VU le Code de l’action sociale et des familles (CASF), notamment ses articles L.314-3 et L.314-3-1 ; 
 

VU la Loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au vieillissement ; 
 

VU la Loi n° 2018-1021 du 23 novembre 2018 portant évolution du logement, de l'aménagement et du numérique (loi ELAN) ; 
 

VU la Loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022 ; 
 

VU le Décret n° 91-155 du 6 février 1991 relatif aux dispositions générales applicables aux agents contractuels des établissements 

mentionnés à l'article 2 de la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 

publique hospitalière ; 
 

VU le Décret n° 2021-740 du 8 juin 2021 relatif au versement d'une prime temporaire de revalorisation à certains personnels 

relevant de la fonction publique hospitalière ; 
 

VU le Décret n° 2021-1257 du 29 septembre 2021 portant statut particulier du corps des aides-soignants et des auxiliaires de 

puériculture de la fonction publique hospitalière ; 
 

VU le Décret n° 2021-1260 du 29 septembre 2021 fixant l'échelonnement indiciaire applicable au corps des cadres de santé 

paramédicaux de la fonction publique hospitalière; Instruction N°DGCS/3B/DSS/A/CNSA /2016/22 du 22 janvier 2016 

relative à la mise en œuvre du plan de prévention des départs non souhaités de personnes handicapées vers la Belgique et à 

la procédure d’orientation et de prise en charge des personnes accueillies dans des ESMS situés sur le territoire wallon ; 
 

VU le Décret n° 2021-1262 du 29 septembre 2021 fixant l'échelonnement indiciaire applicable au corps des infirmiers en soins 

généraux et spécialisés de la fonction publique hospitalière ; 
 

VU le Décret n° 2021-1256 du 29 septembre 2021 revalorisant le déroulement de carrière des corps paramédicaux de la catégorie 

A de la fonction publique hospitalière ; 
 

VU le Décret n° 2021-1932 du 30 décembre 2021 relatif au tarif minimal applicable aux heures d'aide à domicile et à la dotation 

visant à garantir le fonctionnement intégré de l'aide et du soin au sein d'un service autonomie à domicile mentionnés à l'article 

L. 314-2-1 du code de l'action sociale et des familles ; 
 

VU l’Instruction N° DGCS/SD3B/2021/105 du 14 mai 2021 relative à la diffusion du cahier des charges national des dispositifs 

d’accompagnement à la périnatalité et à la parentalité des personnes en situation de handicap ; 
 

VU l’Instruction n° DGOS/RH4/DGCS/4B/2021/168 du 26 juillet 2021 relative à la mise en œuvre des mesures sur la sécurisation 

des organisations et des environnements de travail résultant de l’accord du « Ségur de la santé » pour la fonction publique 

hospitalière ; 
 

VU l’Instruction interministérielle N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/108 du 12 avril 2022 relative aux 

orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des personnes en situation 

de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2022 ; 
 

VU la Décision n° 2022-15 du 3 juin 2022 de la directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2022 ; 

 

VU l’Arrêté du 17 juin 2022 modifiant l'arrêté du 2 juin 2022 fixant pour 2022 les valeurs du point mentionnées à l'article R. 

314-162 du code de l'action sociale et des familles ; 
 

VU l’Arrêté portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur 

en date du 3 octobre 2022 ; 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-11-30-00131 - DECISION 060798964 20221130 74



2/4 

VU l’Arrêté du 25 octobre 2022 modifiant l’arrêté du 02 juin 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif de dépenses et le montant 

total annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie 

mentionnée à l’article L. 314-3 du code de l’action sociale et des familles et fixant le montant mentionnée à l’article L. 314-

3-4 du même code ; 

 

VU l’Arrêté du 25 octobre 2022 modifiant l’arrêté du 2 juin 2022 fixant pour 2022 les valeurs du point mentionnées à l’article 

R. 314-162 du code de l’action sociale et des familles ; 

 

VU la Décision n° 2022-32 du 28 octobre 2022 de la directrice de la CNSA modifiant la décision n°2022-15 du 03 juin 2022 

relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l'année 2022 ; 

 

VU l’Instruction n° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2022/237 du 8 novembre 2022 complémentaire à l’instruction 

interministérielle n° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/108 du 12 avril 2022 relative aux orientations de 

l’exercice 2022 pour la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des personnes en 

situation de handicap et des personnes âgées. ; 

 

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 autorisant la création de la structure EHPAD 

dénommée EHPAD NICE RESIDENCIA (060798964), sise à NICE et gérée par l’entité dénommée SAS HARMONY 

(060002698)  

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-11-30-00131 - DECISION 060798964 20221130 75



3/4 

DECIDE 

Article 1ER  A compter du 01/01/2022, 1e forfait global de soins est fixé à 1 433 439,24 € au titre de 2022, dont 

-1 000,00 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 119 453,27 € 

Pour 2022, les tarifs sont décomposés comme suit : 
 

 Forfait global de soins Prix de journée (en €) 

Hébergement Permanent 1 170 822,30 € 0.00 

UHR    0,00 € 0.00 

PASA    0,00 € 0.00 

Hébergement Temporaire    0,00 €  0.00 

Accueil de jour    0,00 € 0.00 

Plateforme de répit    0,00 € 0.00 

Financements 
complémentaires 

262 616,94 € 0.00 

SSIAD PA    0,00 € 0.00 

Equipe spécialisée 
ALZHEIMER 

   0,00 € 0.00 

 

Article 2  A compter du 1er janvier 2023, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait global de 
soins est fixé, à titre transitoire, à 1 434 439,24 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 
 

 Forfait global de soins Prix de journée (en €) 

Hébergement Permanent 1 171 822,30 € 0.00 

UHR    0,00 €  0.00 

PASA    0,00 €  0.00 

Hébergement Temporaire    0,00 € 0.00 

Accueil de jour    0,00 € 0.00 

Plateforme de répit    0,00 € 0.00 

Financements 
complémentaires 

262 616,94 € 0.00 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-11-30-00131 - DECISION 060798964 20221130 76



4/4 

SSIAD PA    0,00 € 0.00 

Equipe spécialisée 
ALZHEIMER 

   0,00 € 0.00 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 119 536,60 €. 

Article 3  Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 184, rue Duguesclin, 69433, LYON Cedex 

03 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera 

notifiée, à compter de sa notification. 

Article 4  La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Article 5 Le Directeur Général de l'ARS Provence-Alpes-Côte d'Azur est chargé(e) de l'exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l'entité gestionnaire SAS HARMONY (060002698) et à 

l'établissement concerné. 

 
 
 Fait à Marseille, le 30/11/2022 
 
 

 

 

 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-11-30-00131 - DECISION 060798964 20221130 77



1/3 

 

NOTE TECHNIQUE 2022 
 

  

            

 
FINESS ET RAISON SOCIALE ET COMMUNE 

   

 060798964 EHPAD NICE RESIDENCIA NICE    

    

Email ET : dir.residencia@belage.org         
Email EJ : direx@belage.org 
 
 

Réf. Interne : DOMS-1122-4112-I 

   
CAPACITE INSTALLEE 

            

Nbre de places : EHPAD + RESID. AUTONOMIE HT  AJ  PASA UHR SSIAD PA ESA 
    

au 31/12/2021 85 0 0 0 0 0 0     
au 31/12/2022 85 0 0 0 0 0 0     

            
DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT SOINS AU 01/01/2022 

            

Base totale au 01/01/2022 1 388 086,93 €         
  

répartie comme suit : EHPAD + RA HT AJ PASA UHR PFR SSIAD PA ESA FI. COMPL.   
Montant 1 148 802,40 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 € 239 284,52 €   

            
AUTRES ELEMENTS DE TARIFICATION 

  
Date de validation Source  

        
GMP pris en compte en CB 
2022 

 704,29 
29/06/2018 

 
Attestation CD        

PMP pris en compte en CB 
2022 

 226,00 
20/10/2020 

 
GALAAD 

 
   

  
PUI NON  

         
Option tarifaire PARTIEL au 01/01/2022          
Valeur du point 10,53  

Références valeur du point 
prises en compte pour le calcul 
du dégel du point d’indice et de 

l’inflation (phase 2)  

GLOBAL AVEC PUI 13,30 €     
*valeur du point prise en compte pour le calcul de l’actualisation et de la résorption de l’écart (phase 1) GLOBAL SANS PUI 12,63 €     

   PARTIEL AVEC PUI 11.33 €     
Calcul de la dotation plafond :   PARTIEL SANS PUI 10 ,69 €     
(( PMP x 2,59) + GMP) x capacité x valeur du point          

            
Montant dotation plafond 1 154 283,33 €           

 
  

 
 
          

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-11-30-00131 - DECISION 060798964 20221130 78



2/3 

TARIFICATION 2022 

            

ACTUALISATION            
 EHPAD + RA HT AJ PASA UHR PFR SSIAD PA ESA    
Taux    0,47 %     0,00 %     0,00 %     0,00 %     0,00 %     0,00 %     0,00 %     0,00 %     
Montant 5 399,37 €     0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    
Total base actualisée 1 154 201,78 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    

            
RESORPTION DE L'ECART A LA DOTATION PLAFOND           

 Résorption de l'écart incluant l’écart à la dotation plafond APRES actualisation en phase 1, et le montant du dégel du point d’indice / de l’inflation (alloué en phase 2) 

Montant alloué 21 185,86 €       
            

MESURES NOUVELLES            
Créations : EHPAD + RA HT AJ PASA UHR PFR SSIAD PA ESA    
Nbre de places 0 0 0 0 0 0 0 0 

Montant    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 € 
           

 

Autres mesures nouvelles : 
MN – HTSH 

(hébergement temporaire) 

Développement 
accueil temporaire 
Stratégie aidants /  
Complément Répit 

Pérennisation 
IDE de nuit 
(astreintes) 

MN - Centre 
Ressources 

Territorial (CRT) 

Revalorisation salariale Ségur santé / 
PGA 

Montant     0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 € 19 767,08 € 
 

           

 
MN - Coordination 

services 
MN - Taux 

encadrement 

MN - 
Psychologues 

en SSIAD 

Montant     0,00 €    0,00 €    0,00 € 
 
 
 
REDEPLOIEMENTS            

 EHPAD + RA HT  AJ  PASA Fi.COMPL. PFR SSIAD PA ESA    
Nbre de places 0 0 0 0 0 0 0 0    
Montant    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    
 
           

MISES EN RESERVES TEMPORAIRES           

 EHPAD + RA HT  AJ  PASA Fi.COMPL. PFR SSIAD PA ESA    
Nbre de places 0 0 0 0 0 0 0 0    
Montant    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    
            

  

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-11-30-00131 - DECISION 060798964 20221130 79



3/3 

 
           

CREDITS NON RECONDUCTIBLES 2022 

            

 

Soutien à 
l'investissement 
(Frais financiers 

+ systèmes 
d'information + 
investissement 
du quotidien 

EHPAD) 
 

Soutien EHPAD 

Autres CNR 
(PATHOS + 

temps libéré + 
TELEGESTION 

SSIAD + 
Permanents 
syndicaux + 

autres) 

Expérimentatio
ns régionales 
(IDE de nuit + 

PASA de nuit et 
autres) 

CNR 
Revalorisation 
des cat C et AS 
(complément 

2021) 

Retrait des CNR 
suite au 

contrôle A 
POSTERIORI 

et autres 
reprises 

Neutralisation 
perte 

dépendance 

Neutralisation 
perte soins 

QVT 
CNR - SEGUR 
Extension CTI 

RA AJ 

    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 € -1 000,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 € 

           

CNR REGUL EHPAD + RA HT AJR PASA UHR Fi. Compl. AJA PFR SSIAD ESA 

année pleine    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 € 

            
TOTAL CNR 2022 -1 000,00 €           

            
            

AFFECTATION DU RESULTAT DU COMPTE ADMINISTRATIF 2020 

            

RESULTAT RETENU 
   

Commentaires 
 

Montant    0,00 €                
     

    

    

    

    

            

            

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT pour l’année 2022 

           
    Commentaires      

Dotation globale au 31/12/2022  1 433 439,24 €        
EAP 2023 : mesures nouvelles     0,00 €  

 

EAP 2023 : redéploiements     0,00 €  
Base au 01/01/2023  1 434 439,24 €  
    

    

    

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-11-30-00131 - DECISION 060798964 20221130 80



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-22-00001

Décision reg PACA bornes cycle horaire tensions

hivernales 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-22-00001 - Décision reg PACA bornes cycle horaire tensions hivernales 81



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-22-00001 - Décision reg PACA bornes cycle horaire tensions hivernales 82



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-22-00001 - Décision reg PACA bornes cycle horaire tensions hivernales 83



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales

PACA

R93-2022-12-23-00001

avenant CRPV decembre 2022.pdf

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2022-12-23-00001 - avenant CRPV decembre 2022.pdf 84



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2022-12-23-00001 - avenant CRPV decembre 2022.pdf 85



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2022-12-23-00001 - avenant CRPV decembre 2022.pdf 86



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2022-12-23-00001 - avenant CRPV decembre 2022.pdf 87



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2022-12-23-00001 - avenant CRPV decembre 2022.pdf 88



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2022-12-23-00001 - avenant CRPV decembre 2022.pdf 89



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2022-12-23-00001 - avenant CRPV decembre 2022.pdf 90



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2022-12-23-00001 - avenant CRPV decembre 2022.pdf 91



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2022-12-23-00001 - avenant CRPV decembre 2022.pdf 92



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2022-12-23-00001 - avenant CRPV decembre 2022.pdf 93



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2022-12-23-00001 - avenant CRPV decembre 2022.pdf 94


